Совет депутатов

муниципального образования
Александровский район
Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

09.09.2020 № 287

О досрочном прекращении полномочий
главы    муниципального    образования
Александровский  район  Оренбургской
области

 Рассмотрев уведомление  Писарева Александра Петровича об отставке
главы муниципального образования  Александровский  район  Оренбургской
области по собственному желанию в связи с выходом на пенсию, на
основании пункта 2 части 6 статьи 36  Федерального закона от   06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и части  3 статьи 27  Устава
муниципального образования Александровский район Оренбургской области
Совет депутатов решил:

1. Принять отставку  по собственному желанию главы
муниципального образования Александровский  район  Оренбургской области
Писарева Александра Петровича.

2.  Считать прекращенными досрочно полномочия главы
муниципального образования Александровский  район  Оренбургской области
Писарева Александра Петровича  09 сентября 2020 года.

3. Назначить первого заместителя главы администрации
Александровского района Оренбургской области Гринева Сергея Николаевича
исполняющим обязанности главы муниципального образования
Александровский  район  Оренбургской области  с 10 сентября 2020 года без
освобождения от основной работы  до вступления в должность вновь
избранного главы муниципального образования Александровский  район
Оренбургской области, установив доплату в размере 42% от ежемесячного
денежного содержания главы муниципального образования Александровский
район Оренбургской области  согласно фактически отработанному времени.

4. Решение вступает в силу со дня  его подписания и подлежит
обнародованию.

Председатель Совета Депутатов                                      Е.И. Богомолова

Разослано: Писареву А.П., Гриневу С.Н., заместителям главы администрации,
управлениям, отделам администрации района, газета «Звезда»,  прокурору, в
дело.